
V «>»*/** V

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 1Ш. 2020 №JALLdv-

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 
2248-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом отОб. 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 31.12,2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» следующие изменения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее - 
Программа) раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.) 
с разбивкой по годам и подпрограммам» изложить в новой редакции, согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению;

1.2 Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4 Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 



«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5 Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области » 
«Паспорт подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт 
улично-дорожной сети Сорочинского городского округа» муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (далее - Подпрограмма) изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6 Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «План 
реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» на 2020 год и на 
2021 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

с

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, исполнителям программы, управлению финансов, Такмаковой Т.П., Павловой Е.А., 
Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа, отделу по 
экономике, Рябых Е.С., КСП, прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 1А.Ц. toW № HU-tv

Объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам и подпрограммам

Суммарный объем финансирования Программы на 2020- 
2024 годы составляет 90 644,5 тыс. руб., из них:
2020 год - 22 834,5 тыс. руб.;
2021 год - 16 325,5 тыс. руб.;
2022 год - 17 161,5 тыс. руб.;
2023 год- 17 161,5тыс. руб.;
2024 год - 17 161,5тыс. руб.;
По подпрограмме «Строительство, реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа» - общий объем 
финансирования составляет 88 462 тыс. руб., из них:
2020 год - 22407,0 тыс. руб.;
2021 год - 15 898,0 тыс. руб.;
2022 год - 16 734,0 тыс. руб.;
2023 год -16 711,5 тыс. руб.;
2024 год -16 711,5 тыс. руб.;
По подпрограмме «Поддержка городских и пригородных 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом» - 
общий объем финансирования составляет 2182,5 тыс. руб., 
из них:
2020 год -427,5тыс. руб.;
2021 год - 427,5 тыс. руб.;
2022 год -427,5тыс. руб.;
2023 год-450,0тыс. руб.;
2024 год -450,0тыс. руб.



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ №JJLGA-h^

«Приложение №1
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» 

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Единица 
измерения

Значение показателей
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа «Развитие п функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

1. Доля отремонтированных
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием от 
общей протяжённости дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

% 3,2 10,6 3,0 4,0 4,3 4,7 4,7

2. Количество маршрутов по
регулярным перевозкам по 
регулируемым тарифам

шт. 3 3 3 3 3 3 3

Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского 
округа»

1 Объемы ввода в эксплуатацию 
после строительства и
реконструкции автомобильных

км 0 0 0 1,5 0 0 0



2 Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

км 3,185 10,5 2,914 2,08 2,19 2,19 2,19

3 Площадь отремонтированных
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

тыс. кв. м. 21,564 65,38 19,5 13,7 14,4 14,4 14,4

4 Протяженность 
отремонтированных тротуаров с 
асфальтобетонным покрытием

км 0,817 0,395 0,63 0,6 0,6 0,6 0,6

Подпрограмма 2 «Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом»
1 Пробег пассажирского транспорта 

при осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым
тарифам на территории городского 
округа

тыс. км. 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

2 Количество перевезённых
пассажиров при осуществлении 
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам на
территории городского округа

тыс. 
пассажиро 
в

15,6 15,6 15,6 6,5 6,5 15,6 15,6



Приложение №3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от IOAjQ №

«Приложение №2
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

№ 
п/п

Номер и 
наименование 
основного 
мероприятия

Ответственны 
й 
исполнитель

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание)

Последствия 
нереализации 
основного 
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной программы 
(подпрограммы)<*>

начала 
реализа 
ции

окончани 
я 
реализаци 
и

Подпрограмма: «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского 
округа»

1. Основное 
мероприятие
1.1 
«Капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населённых 
пунктов»

Управление 
ЖКХ 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024 г. Увеличение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего
пользования 
местного значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям к
транспортно
эксплуатационным 
показателям, на 31

Увеличение 
износа 
автомобильных 
дорог, 
увеличение 
рисков дорожно- 
транспортных 
происшествий

Доля отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием от 
общей протяжённости дорог 
общего пользования местного 
значения с асфальтобетонным 
покрытием;
Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием;



декабря отчетного 
года;

Площадь отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием; 
Протяженность 
отремонтированных тротуаров с 
асфальтобетонным покрытием

2. Основное 
мероприятие 
1.2
«Строительство 
и 
реконструкция 
автомобильной 
дороги»

Управление 
ЖКХ 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024г. Улучшение 
транспортной 
инфраструктуры 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

Увеличение 
износа 
автомобильных 
дорог

Объемы ввода в эксплуатацию 
после строительства и 
реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения;

Подпрограмма 2 «Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом»
3. Основное 

мероприятие
2.1.
«Обеспечение 
осуществления 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам»

Управление 
ЖКХ 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024 г. Сохранение 
среднегодового 
количества 
перевезенных 
пассажиров, 
сохранение пробега 
пассажирского 
автотранспорта

Снижение 
денежного 
дохода 
населения

Количество маршрутов по 
регулярным перевозкам по 
регулируемым тарифам;
Пробег пассажирского 
транспорта при осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым маршрутам на 
территории городского округа; 
Количество перевезённых 
пассажиров при осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на 
территории городского округа



Приложение № 4
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № 4 S
«Приложение №3
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»»

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзП
Р

ЦСР 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 .....2.... 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1. Муницип

альная 
программ 

а

Развитие и
функционирование 
дорожно-транспортной 
сети в Сорочинском 
городском округе
Оренбургской области

всего, в том числе: X X X 22834,5 16 325,5 17 161,5 17 161,5 17 161,5
Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 X X 22834,5 16 325,
5

17 161,5 17 161,5 17 161,5

2. Подпрогр 
амма 1

Строительство, 
реконструкция, 
капитальный и текущий 
ремонт улично-дорожной 
сети Сорочинского
городского округа

всего, в том числе: X X X 22 407,0 15 898,0 16734,0 16 711,5 16 711,5
Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 X X 22 407,0 15 898,0 16734,0 16 711,5 16 711,5



Основное 
мероприя 
тие 1

Капитальный ремонт,
ремонт и содержание 
автомобильных дорог
общего пользования
населенных пунктов

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 X X 18870,1 15 898,0 16 734,0 16 711,5 16 711,5

Мероприя 
тие 1.1

Ремонт дорог общего 
пользования населённых 
пунктов

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0409 241017
0220

4193,7 1 221,6 2 057,6 2 035,1 2 035,1

Мероприя 
тие 1.2

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего
пользования населенных 
пунктов

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0409 24101S
0410

14 676,4 14 676,4 14 676,4 14 676,4 14 676,4

Основное 
мероприя 
тие 2

Строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

X X X 3 536,9 0 0 0 0

Мероприя 
тие 2.1

Бюджетные инвестиции 
в объекты 
муниципальной 
собственности

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0409 241024
0020

3 536,9 0 0 0 0

3. Подпрогр 
амма2

Поддержка городских и 
пригородных 
пассажирских перевозок 
автомобильным 
транспортом

всего, в том числе: X X X 427,5 427,5 427,5 450,0 450,0
Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 X X 427,5 427,5 427,5 450,0 450,0

Основное 
мероприя 
тия 1

Осуществление 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам 
на территории
городского округа

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0408 243027
0380

427,5 427,5 427,5 450,0 450,0



Приложение № 5
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
отЛ4-Ц.1РЮ № А ЬД-

«Приложение №4
к муниципальной Программе
«Развитие и функционирование 
дорожно - транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»»

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют

Цель подпрограммы Развитие дорожно-транспортной сети (автодорог общего 
пользования) соответствующей потребностям населения и 
развитию экономики городского округа.

Задачи подпрограммы Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, отвечающих растущим 
потребностям в перевозках автомобильным транспортом и 
обеспечивающих стабильную связь между различными 
микрорайонами города Сорочинска и в сельских населенных 
пунктах городского округа.

Приоритетные проекты 
(программы), реализуемые 
в рамках подпрограммы

Отсутствуют

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы

-объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 
реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;
-протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с асфальтобетонным 
покрытием;
-площадь отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с асфальтобетонным 
покрытием;
-протяженность отремонтированных тротуаров с
асфальтобетонным покрытием

Срок реализации 
подпрограммы

2020 - 2024 годы

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс, руб.) 
с разбивкой по годам

По подпрограмме «Строительство, реконструкция,
капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа» - общий объем 
финансирования составляет 88 462 тыс. руб., из них:
2020 год - 22407,0 тыс. руб.;
2021 год - 15 898,0 тыс. руб.;
2022год-16 734,0 тыс. руб.;
2023 год-16 711,5 тыс. руб.;
2024 год -16 711,5 тыс. руб,;



Приложение № 6
к постановлению
администрации
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ Я-Ц. 1010 № Ш1-

«Приложение №6
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 

Оренбургской области» на 2020 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со 
значением 

оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа: 

«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 

Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2. Подпрограмма 1 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт

X X X X X



улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа»

3. Основное мероприятие 1.1 
«Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 
общего пользования населенных 

пунктов»

X X X X X

4. Показатель (индикатор) 1 
Доля отремонтированных 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием от 

общей протяжённости дорог 
общего пользования местного 
значения с асфальтобетонным 

покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А. А. Павлов

% 3 X X

5. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2020 Снижение 
темпов роста 
экономического 
развития;

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

6. Показатель (индикатор) 2 
Протяженность 

отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

км 2,914 X X

7. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2020 Снижение 
темпов роста 
экономического 
развития;



увеличение 
рисков дорожно- 
транспортных 
происшествий

8. Показатель (индикатор) 3

Площадь отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс.кв.м. 19,5 X X

9. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
-А. А. Павлов

X X 2020 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

10. Показатель (индикатор) 4 
Протяженность 

отремонтированных тротуаров с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

км 0,63 X X

И. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А. А. Павлов

X X 2020 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

12.
Основное мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция 
автомобильной дороги

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X X X



- А.А. Павлов
13. Показатель (индикатор) 1 

Объемы ввода в эксплуатацию 
после строительства и 

реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

Км. 0 X X

14. Контрольное событие 1 
Подготовлена проектно-сметная 

документация

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2020 Снижение 
темпов роста 
экономического 
развития; 
увеличение 
рисков дорожно- 
транспортных 
происшествий

15. Подпрограмма 2 
«Поддержка городских и 

пригородных пассажирских 
перевозок автомобильным 

транспортом»

X X X X X

16. Основное мероприятие 2.1 
«Обеспечение осуществления 

регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам»

X X X X X

.17. Показатель (индикатор) 1 
Количество маршрутов по 
регулярным перевозкам по 

регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

шт. 3 X X

18. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению перевозок по 

регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2019 Снижение 
денежных 
доходов 

населения



19. Показатель (индикатор)2 
Пробег пассажирского транспорта 

при осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс. км. 150,0 X X

20. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению перевозок по 

регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2019 год Снижение 
денежных 
доходов 

населения.

21. Показатель (индикатор) 3 
Количество перевезённых 

пассажиров при осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс. 
пассажиров

15,6 X X

22. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению перевозок по 

регулируемым тарифам.

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2019 год. Снижение 
денежных 
доходов 

населения.



План
реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 

Оренбургской области» на 2021 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 
контрольного 

события

Связь со 
значением 

оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа: 

«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 

Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2. Подпрограмма 1 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт 

улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

3. Основное мероприятие 1.1 
«Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 
общего пользования населенных 

пунктов»

X X X X X

4. Показатель (индикатор) 1
Доля отремонтированных 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием от 

общей протяжённости дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

% 3 X X



общего пользования местного 
значения с асфальтобетонным 

покрытием
5. Контрольное событие 1 

Заключение контракта (договора) 
для осуществления текущего 

ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А. А. Павлов

X X 2021 Снижение 
темпов роста 
экономического 
развития;

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

6. Показатель (индикатор) 2 
Протяженность 

отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

км 2,08 X X

7. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2021 Снижение 
темпов роста 
экономического 
развития; 
увеличение 
рисков дорожно- 
транспортных 
происшествий

8. Показатель (индикатор) 3

Площадь отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс.кв.м. 13,7 X X

9. Контрольное событие 1 Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X 2021 Снижение 
темпов роста



Заключение контракта (договора) 
для осуществления текущего 

ремонта дорог

- А.А. Павлов экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

10. Показатель (индикатор) 4 
Протяженность 

отремонтированных тротуаров с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А. А. Павлов

км 0,6 X X

11. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2021 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

12.
Основное мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция 
автомобильной дороги

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X X X

13. Показатель (индикатор) 1 
Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 
реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

Км. 1,5 X X

14. Контрольное событие 1 
Подготовлена проектно-сметная 

документация

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А. А. Павлов

X X 2021 Снижение 
темпов роста 
экономического 
развития;



увеличение 
рисков дорожно- 
транспортных 
происшествий

15. Подпрограмма 2 
«Поддержка городских и 

пригородных пассажирских 
перевозок автомобильным 

транспортом»

X X X X X

16. Основное мероприятие 2.1 
«Обеспечение осуществления 

регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам»

X X X X X

.17. Показатель (индикатор) 1 
Количество маршрутов по 
регулярным перевозкам по 

регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

шт. 3 X X

18. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению перевозок по 

регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2019 Снижение 
денежных 
доходов 

населения

19. Показатель (индикатор)25 
Пробег пассажирского транспорта 

при осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс. км. 150,0 X X

20. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению перевозок по 

регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2019 Снижение 
денежных 
доходов 

населения.



21. Показатель (индикатор) 3 
Количество перевезённых 

пассажиров при осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс. 
пассажиров

15,6 X X

22. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению перевозок по 

регулируемым тарифам.

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 2019 Снижение 
денежных 
доходов 

населения.



Лист согласования
проекта муниципального правового акта администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области

постановление «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Проект внесён: «главный специалист Управления жилищно-коммунального хозяйства 
Цивинская И.В.»

Проект согласован:

Дата 
поступления

Должность, фамилия,
инициалы

Заключение по
проекту 
(согласовано/ не 
согласовано)

Подпись и дата

Начальник Управления жилищно- 
коммунального хозяйства
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А. А.
Заместитель главы
администрации Сорочинского 
городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлова 
Е.А.
Начальник бюджетного отдела 
Управления финансов
администрации Сорочинского 
городского округа Ковалева Л.В. Ц. /л. ЛО
Начальник правового отдела 
администрации Сорочинского
городского округа Глущенко 
Ю.С.
Первый заместитель главы по 
оперативному управлению
муниципальным хозяйством
Богданов А.А.

Примечание: При наличии замечаний и предложений после подписи следует указать: 
«Замечания и предложения прилагаются». Замечания прилагаются с указанием даты и
подписи.

Муниципальный правовой акт разослать: в дело, исполнителям программы, управлению 
финансов, Такмаковой Т.П., Павловой Е.А., Управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинскогр городского округа, отделу по экономике, Рябых Е.С., КСП, 
прокуратуре

«18»декабря 2020г. Цивинская И.В.


